АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ  ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2024 г.                                                                                               № 32
рп. Кунья

О проведении месячника по благоустройству
территории сельского поселения «Куньинская волость»

	В соответствии с решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.09.2021 г. № 44 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Куньинская волость» (с изменениями от 10.06.2022 г. № 72), в целях улучшения благоустройства территории сельского поселения «Куньинская волость», Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести с 11 апреля по 11 мая 2024 года месячник по благоустройствутерритории сельского поселения «Куньинская волость».

2. Утвердить План мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Куньинская волость», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению месячникапо благоустройству территории сельского поселения «Куньинская волость»,согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, населению по месту проживания и временного пребывания, собственникам индивидуальных жилых домов принять активное участие в мероприятиях по благоустройствуна закрепленной за ними территории, а также на территории подъездных путей.

5. Осуществлять постоянный контроль за работой организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, населения  по месту проживания и временного пребывания, собственников индивидуальных жилых домов по обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах сельского поселения «Куньинская волость».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                           Г.Н. Дроздова

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения
«Куньинская волость»
от 10.04.2024 г. № 32

ПЛАН
мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Куньинская волость»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Провести заседание Администрации по организации проведения месячника по благоустройству с членами комиссии по подготовке и проведению месячника по благоустройству на территории сельского поселения «Куньинская волость».
	Глава сельского поселения
	11.04.2024 г.

	2
	Проведение агитационной и организационной работы с населением по участию в месячнике по благоустройству территории.
	Котова Л.П.
Дроздова Г.Н.
Грекова М.Н.
Белявская Е.Г.

	до 15.04.2024 г.

	3
	Доведение до населения мер пожарной безопасности в ходе проведения месячника по благоустройству территории.
	Котова Л.П.
Дроздова Г.Н.
Грекова М.Н.
Белявская Е.Г.

	до 15.04.2024 г.

	4
	Доведение информации о проведении месячника по благоустройству территории до  организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения «Куньинская волость».
	Котова Л.П.
Дроздова Г.Н.
Грекова М.Н.
Белявская Е.Г.

	до 15.04.2024 г.

	5
	Организовать благоустройство  и уборку воинских захоронений.
	Администрация сельского поселения;
учащиеся  Ущицкой школы

до 06.05.2024 г.

	6
	Установить контроль за соблюдением «Правил благоустройства территории сельского поселения «Куньинская волость»
	Администрация сельского поселения
	Постоянно

	7
	Проверка качества выполненных мероприятий в ходе месячника по благоустройству территории.
	Граненков О.П.
Дроздова Г.Н.
	27-28 мая 2024 г.

Приложение 2
к постановлению Администрации
сельского поселения
«Куньинская волость»
от 10.04.2024 г. № 32

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению месячника по благоустройству территории сельского поселения «Куньинская волость»

	Граненков Олег Петрович

	Глава сельского поселения «Куньинская волость»

	Котова Лидия Петровна
	Заместитель Главы Администрации сельского поселения
«Куньинская волость»

	Дроздова Галина Николаевна
	Главный специалист Администрации сельского поселения
«Куньинская волость»

	Грекова Мария Николаевна
	Специалист 2 категории Администрации сельского поселения «Куньинская волость»

	Белявская Елена Геннадьевна
	Документовед Администрации сельского поселения
«Куньинская волость»